
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 8: Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos

CNAE09: 101

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.608.743

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.274.224

Valor Añadido Bruto (VAB) 334.519 11 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 1.549.655 96,33% 96,33%

Otros impuestos netos sobre la producción 34 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas27.802 1,73% 98,06%

Remuneración de asalariados (RA) 190.434 63 Servicios inmobiliarios 21.853 1,36% 99,41%

Sueldos y salarios 148.833 4 Productos de la ganaderia y de la caza 2.464 0,15% 99,57%

Cotizaciones sociales 41.601 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 2.415 0,15% 99,72%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 144.051 66 Servicios de investigación y desarrollo 1.415 0,09% 99,80%

12 Procesado y conservación de productos de pescados, crustáceos y moluscos 873 0,05% 99,86%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 8.507

Asalariado 7.968

No Asalariado 539

Horas Efectivas (miles) 4 Productos de la ganaderia y de la caza 647.511 50,82% 50,82%

Total 16.488,0 11 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 207.029 16,25% 67,06%

Asalariado 15.286,0 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 84.227 6,61% 73,67%

No Asalariado 1.202,0 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 69.284 5,44% 79,11%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 33.424 2,62% 81,73%

RATIOS (%) 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 29.103 2,28% 84,02%

60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 19.527 1,53% 85,55%

VAB / Producción 20,79% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 18.474 1,45% 87,00%

RA / VAB 56,93% 1 Hortalizas, frutas y flores 17.501 1,37% 88,37%

EBE / VAB 43,06% 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 11.142 0,87% 89,25%

Cotizaciones sociales / RA 21,85%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 93,66%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 20.289

Producción / puestos de trabajo 189.108

RA / horas efectivas asalariados 12.458

RA / puestos de trabajo asalariados 23.900

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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